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ATA DE REALIZACAO DO PREGAO

ELETRONICO
PREGAO ELETRONICO N° 002/2024

PROCESSO LICITATORIO 116

LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DO PREGAO ELETRONICO

LICITANET"

LICITAGOES ELETRONICAS 4.0

As 14:03:21 horas do dia 24 de Setembro de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregéo eletrénico que tem como objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA
PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA, ANALISE DE EDITAL, APOIO NA CONDUGAO DOS PREGOES ELETRONICOS,
ACOMPANHAMENTO PROCESSUAL ATE A FASE DE CONTRATAGAO, EM ATENDIMENTO A NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE LICITAGOES DO
SAAE DE IGUATAMA/MG..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessdo de PREGAO ELETRONICO , conforme disposigdes contidas na Lei Federal n° 14.133/21; na Lei Complementar n° 123/06; e
pelas disposicdes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessédo Publica em atendimento as disposi¢des contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor

RGR ENGENHARIA DE SERVICOS LTDA

FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643

ALICE AUGUSTA DE MACEDO - ME

SANTOS ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CORDEIRO & YOUSSEF ADVOGADOS ASSOCIADOS

JG FROM HOME SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

ALBERTO BESSA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

Propostas

CNPJ

54.823.333/0001-40

45.605.803/0001-08

18.740.339/0001-90

52.337.806/0001-73

29.165.275/0001-67

40.603.653/0001-80

34.553.108/0001-23

Enquadramento

Microempresa

Microempresa

Microempresa

Microempresa

Microempresa

Microempresa

Microempresa

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragéo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histdrico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID

75894

75663

80001

98717

11219

60914

48803

Fornecedor

RGR ENGENHARIA DE SERVICOS LTDA

FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643

ALICE AUGUSTA DE MACEDO - ME

SANTOS ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CORDEIRO & YOUSSEF ADVOGADOS ASSOCIADOS

JG FROM HOME SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

ALBERTO BESSA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

CNPJ

54823333000140

45605803000108

18740339000190

52337806000173

29165275000167

40603653000180

34553108000123

Marca

SERVICO

SERVICO
SERVICO
SERVICO
SERVICO

SERVICO

Modelo

SERVICO

SERVICO
SERVICO
SERVICO
SERVICO

SERVICO

Proposta R$
R$ 4.166,66
R$ 4.000,00
R$ 4.101,00
R$ 4.166,00
R$ 4.166,66
R$ 4.166,66

R$ 4.000,00

Situagao Motivo

Classificada -

Classificada -

Classificada -

Classificada -

Classificada -

Classificada -

Classificada -
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Lances do Item 1

Fornecedor

RGR ENGENHARIA DE SERVICOS LTDA

JG FROM HOME SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

CORDEIRO & YOUSSEF ADVOGADOS ASSOCIADOS

SANTOS ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

CORDEIRO & YOUSSEF ADVOGADOS ASSOCIADOS

ALICE AUGUSTA DE MACEDO - ME

FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643

ALBERTO BESSA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

SANTOS ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643

SANTOS ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

ALICE AUGUSTA DE MACEDO - ME

FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643

ALICE AUGUSTA DE MACEDO - ME

SANTOS ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643

SANTOS ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643

SANTOS ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643

SANTOS ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643

FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643

FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643

SANTOS ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643

SANTOS ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643

SANTOS ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643

CNPJ

54.823.333/0001-40

40.603.653/0001-80

29.165.275/0001-67

52.337.806/0001-73

29.165.275/0001-67

18.740.339/0001-90

45.605.803/0001-08

34.553.108/0001-23

52.337.806/0001-73

45.605.803/0001-08

52.337.806/0001-73

18.740.339/0001-90

45.605.803/0001-08

18.740.339/0001-90

52.337.806/0001-73

45.605.803/0001-08

52.337.806/0001-73

45.605.803/0001-08

52.337.806/0001-73

45.605.803/0001-08

52.337.806/0001-73

45.605.803/0001-08

45.605.803/0001-08

45.605.803/0001-08

52.337.806/0001-73

45.605.803/0001-08

52.337.806/0001-73

45.605.803/0001-08

52.337.806/0001-73

45.605.803/0001-08

Valor Lance R$

R$ 4.166,66

R$ 4.166,66

R$ 4.166,66

R$ 4.166,00

R$ 4.150,00

R$ 4.101,00

R$ 4.000,00

R$ 4.000,00

R$ 3.900,00

R$ 3.899,00

R$ 3.890,00

R$ 3.800,00

R$ 3.700,00

R$ 3.699,00

R$ 3.600,00

R$ 3.550,00

R$ 3.500,00

R$ 3.490,00

R$ 3.450,00

R$ 3.440,00

R$ 3.400,00

R$ 3.200,00

R$ 3.100,00

R$ 3.000,00

R$ 2.999,99

R$ 2.900,00

R$ 2.899,99

R$ 2.890,00

R$ 2.850,00

R$ 2.840,00

LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DO PREGAO ELETRONICO

Data/Hora

09/09/2024 15:20:16

24/09/2024 01:05:17

23/09/2024 18:05:57

20/09/2024 17:44:33

24/09/2024 14:12:17

24/09/2024 11:05:33

19/09/2024 14:21:24

24/09/2024 12:18:46

24/09/2024 14:09:38

24/09/2024 14:10:26

24/09/2024 14:13:01

24/09/2024 14:15:52

24/09/2024 14:13:42

24/09/2024 14:17:53

24/09/2024 14:14:03

24/09/2024 14:14:17

24/09/2024 14:14:34

24/09/2024 14:14:41

24/09/2024 14:14:46

24/09/2024 14:14:57

24/09/2024 14:15:11

24/09/2024 14:15:20

24/09/2024 14:18:15

24/09/2024 14:19:04

24/09/2024 14:20:03

24/09/2024 14:20:16

24/09/2024 14:20:48

24/09/2024 14:21:08

24/09/2024 14:22:01

24/09/2024 14:22:13

Tipo
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Intermediario
Classificado
Classificado
Classificado
Manual
Manual
Manual
Intermediario
Manual
Intermediario
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual

Manual
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Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

SANTOS ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 52.337.806/0001-73 R$ 2.839,00 24/09/2024 14:23:47 Manual
FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 45.605.803/0001-08 R$ 2.830,00 24/09/2024 14:24:00 Manual
FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 45.605.803/0001-08 R$ 2.800,00 24/09/2024 14:31:21 Negociacao

Mensagens do Item 1

Usuario Data/Hora Mensagem
24/09/2024 O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
14:09:15
24/09/2024 O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos ultimos
14:09:29 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!
24/09/2024 A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
14:19:33

24/09/2024 A prorrogagéo automatica do ITEM 1 esta encerrada.
14:26:02

24/09/2024 O ITEM 1 estd em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.
14:29:54

24/09/2024 ITEM 1 negociado no valor de R$ 2.800,00 pelo fornecedor ID: 75663 - Data Prop.: 19/09/2024 14:21:24
14:31:21

24/09/2024 O tempo de negociagéo esta encerrado.
14:39:55

24/09/2024 A proposta do fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R$2.800,00.

14:42:39
24/09/2024 Senhora pregoeira, o edital prevé intervalo de lance de 50,00. Esta regra ndo precisa ser respeitada na sessdo de lance?
14:46:28
24/09/2024 Srs. licitantes, ap6s a andlise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor FABRICIO ANTONIO DE
16:45:34 ARAUJO 06148831643-45.605.803/0001-08 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento
convocatério.
O fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 -45.605.803/0001-08 venceu o ITEM -1 pelo valor de R$2.800,00.
24/09/2024 Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengdo de Recurso/Reconsideracgao, se houver interesse em recorrer
16:46:05 esse 0 momento para se manifestar.
24/09/2024 Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengdo de Recurso/Reconsideracdo, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
16:56:05 administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.
24/09/2024 A disputa do ITEM 1 esta encerrada. Despacho: .
17:09:10

Classificagao Final do Item 1

Posicao Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
1° FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 45.605.803/0001-08 R$ 2.800,00
2° SANTOS ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 52.337.806/0001-73 R$ 2.839,00
3° ALICE AUGUSTA DE MACEDO - ME 18.740.339/0001-90 R$ 3.699,00
4° ALBERTO BESSA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA 34.553.108/0001-23 R$ 4.000,00
5° CORDEIRO & YOUSSEF ADVOGADOS ASSOCIADOS 29.165.275/0001-67 R$ 4.150,00
6° RGR ENGENHARIA DE SERVICOS LTDA 54.823.333/0001-40 R$ 4.166,66
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LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DO PREGAO ELETRONICO

Classificagao Final do Item 1

Posicao

7°

Licitante

CNPJ Melhor Oferta R$

JG FROM HOME SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 40.603.653/0001-80 R$ 4.166,66

Mensagens Geral

Usuario

Data/Hora

24/09/2024
14:03:21

24/09/2024
14:04:35

24/09/2024
14:05:37

24/09/2024
14:09:29

24/09/2024
14:43:31

24/09/2024
14:46:39

24/09/2024
14:47:08

24/09/2024
14:52:25

24/09/2024
14:52:34

24/09/2024
14:52:46

24/09/2024
14:52:55

24/09/2024
14:53:10

24/09/2024
14:53:32

24/09/2024
14:53:41

24/09/2024
14:54:02

24/09/2024
14:54:05

24/09/2024
14:54:28

Mensagem

boa tarde, estamos dando inicio ao nosso certame, caso tiver duvida com o sistema pode entrar em contato com a licitanet (34) 2512-6500

Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregdo Eletronico. Nesta oportunidade e a titulo de colaboragdoexponho alguns avisos: a)
Informo que sempre comunico pelo chat, dentro de cada Sess&o, a data e o horario das préximas sessées. b) Todos os senhores, ao
participarem de licitagdes promovidas por este ente da Administragdo Publica, firmam termo de que conhecem as disposicdes contidas nos
editais e de que retinem todos os requisitos para as suas participagdes. Entdo, sabem que declarar que reinem essas condi¢cdes sem té-
las, pode acarretar sang¢éo. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatério com seriedade e atengéo. c) Pego-lhes que
acompanhem este Pregéo Eletronico até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocagdo/mensagem do Pregoeiro
sera responsavel pelo 6nus decorrente da perda de negécio. Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferéncia das
propostas inseridas no Sistema. Aguardem

Desde ja informo aos senhores participantes, que presente contratagéo visa a contratagdo de assessoria participativa junto ao SAAE,
solicito que ao efetuarem seus lances realizem analise dos pregos de mercado que envolvem o deslocamento, alimentagéo e estadia. uma
vez que as demandas deste 6rgdo sdo frequentes e ainda existe um volume alto de processos para revisdo e arquivamento, sendo
necessario maior atencdo da empresa que realizara a consultoria, sendo assim solicito que apresentem lances de acordo com a realidade
operacional do mercado e que realizem mergulho nas ofertas, dificultando assim a posterior execugdo. Vale apena ressaltar que a empresa
devera realizar visitas frequentes ao municipio de Iguatama/MG, para acompanhamento da parte processual fisica, sendo assim, desejo
boa sorte a todos participantes. no decorrer vamos conversando e vamos atualizando as mensagens

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 14:09:29

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

O prazo para envio dos documentos habilitatérios e/ou complementares, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 24/09/2024 14:50:00hs até o dia 24/09/2024 16:50:00hs para o(s) fornecedor(es):

FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643.

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia
24/09/2024 14:50:00hs até o dia 24/09/2024 16:50:00hs para o(s) fornecedor(es):

FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643.

O fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 acabou de ENVIAR 1_ccmei_45605803000108_1727200344.pdf no
habilitanet.

O fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 acabou de ENVIAR 2_cnh_e_1727200354.pdf no habilitanet.
O fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 acabou de ENVIAR 2_1cnpj_1_1727200366.pdf no habilitanet.
O fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 acabou de ENVIAR 3_certidao_municipal_1_1727200374.pdf no

habilitanet.

O fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 acabou de ENVIAR
3_1_emissaorelatoriocomprovantecadastral_1727200389.pdf no habilitanet.

O fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 acabou de ENVIAR 4_certidao_estadual_1727200412.pdf no habilitanet.

O fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 acabou de ENVIAR
5_fgts_consulta_regularidade_do_empregador_1727200421.pdf no habilitanet.

Os lances foram expressivos e que atingiram o objetivo do pregéo, que no sistema esse intervalo n3o foi registrado e que caso tivesse
necessidade poderia ser alterado, portando néo interferiu no resultado do processo.

O fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 acabou de ENVIAR 6_certidao_de_debitos_com_a_uniao_1727200445.pdf
no habilitanet.

O fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 acabou de ENVIAR
7_certidao_trabalhista_45605803000108_1727200468.pdf no habilitanet.
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Usuario Data/Hora Mensagem

24/09/2024 O fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 acabou de ENVIAR
14:54:38 8_certidao_falencia_concordata_26395051_1727200477.pdf no habilitanet.

24/09/2024 O fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 acabou de ENVIAR
14:54:48 9 atestado_de_capacidade_tecnica_1_1727200487.pdf no habilitanet.

24/09/2024 O fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 acabou de ENVIAR 10_declaracoes_1727200496.pdf no habilitanet.
14:54:57

24/09/2024 O fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 acabou de ENVIAR
14:55:14 certificado_fabricio_antonio_de_araujo_1727200514.pdf no habilitanet.

24/09/2024 O fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 acabou de ENVIAR licitanet_declaracoes_fornecedor_1727201807.pdf no
15:16:47 habilitanet.

24/09/2024 O fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 acabou de ENVIAR proposta_final_comercial_saae_1727202027.pdf no
15:20:27 proposta final.

24/09/2024 O prazo do Habilitanet para o fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.
16:45:03

24/09/2024 O prazo de envio da proposta final para o fornecedor FABRICIO ANTONIO DE ARAUJO 06148831643 foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.
16:45:10

24/09/2024  Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!
16:46:25

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 17:09:10 horas do dia 24 de Setembro de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Thalita Tabata de Assis
Pregoeiro(a) Oficial

Isabelle Khristine Aparecida Peixoto Silva
Equipe de Apoio

Irineu Lopes de Camargos
Equipe de Apoio

Autenticagéo: 1479456D1D7F5DFD7B9902857483F250
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